PRODUKTE

TIM 31A

STUHL TIM MIT ARMLEHNE

MIT SITZMULDE UND ARMLEHNEN, SITZHOHE 31 CM

Zubehor

PRODUKTDATENBLATT
WWW.CONEN-PRODUKTE.DE

PRODUKTBESCHREIBUNG

Das Gestell und die Armlehnen dieses korpergerecht
geformten Stuhles wird aus massivem Buchenholz
und die Sitzflache sowie die Rickenlehne aus
geformtem Schichtholz gefertigt.

Die in 45 Grad verleimte "Miniverzinkung" zwischen
den Vorder- & Hinterbeinen verleiht dem Stuhl eine
hohe Stabilitat. Leicht nach hinten ausgestellte
Hinterbeine erhohen die Standsicherheit. Die
Sitzflache aus geformtem Schichtholz ist
flachenbundig in die Vorderzarge eingefalzt und
besitzt eine ausgepragte Knierolle. Standardmalig
liefern wir die Stuhle mit Kunststoffgleitern. Alternativ
konnen die Stihle mit Filzgleitern ausgestattet
werden.

Die Massivholzstuhle erweisen sich im Kindergarten

als besonders stabil und langlebig.
Sitzhohe 31 cm

EIGENSCHAFTEN

= korpergerecht geformter Stuhl

Gestell aus massivem Buchenholz

stabil und langlebig

= sicheres Sitzen der Kleinen durch die
Armlehnen

Beine mit Kunststoff- oder Filzgleitern

A

Freistehend

Conen Produkte GmbH ist nicht fur Druckfehler verantwortlich. Conen Produkte GmbH behalt sich das Recht vor, Preise- und Produktspezifikationen mit oder ohne
vorherige Benachrichtigung zu andern. Abbildungen sind moglicherweise nicht genau dargestellt. Kein Teil darf ohne vorherige Genehmigung von Conen Produkte GmbH
reproduziert werden. Alle Rechte vorbehalten 2026.

19.02.2026
Seite 1/2



Artikelnummer TIM 31A

Breite / Hohe / Tiefe
Gewicht

Sitzhéhe

Sitzbreite

Sitztiefe

Sitzlehne Hohe
Montageart
Einsatzbereich
Zertifizierung

362 mm / 550 mm / 310 mm

3,1kg
310 mm

272 mm

280 mm

120 mm

Freistehend

Kindergarten, Grundschule

2 Jahre Gewahrleistung

143"/ 217" [ 12.2"
6.8 lbs

12.2"

10.7"

1"

47"

Material Holz, Sperrholz/Multiplex
Sitzmobel 4-FuB Gestell, mit Armlehne
Conen Produkte GmbH T +49 6533 75-100
Conenstr. 4 F +49 6533 75-600
54497 Morbach-Gonzerath E info@conen-produkte.de
Germany vvvvw.conen—produkte.de © Copyright by Conen Produkte GmbH

19.02.2026
Seite 2/2

Conen Produkte GmbH ist nicht fur Druckfehler verantwortlich. Conen Produkte GmbH behalt sich das Recht vor, Preise- und Produktspezifikationen mit oder ohne
vorherige Benachrichtigung zu andern. Abbildungen sind moglicherweise nicht genau dargestellt. Kein Teil darf ohne vorherige Genehmigung von Conen Produkte GmbH
reproduziert werden. Alle Rechte vorbehalten 2026.


http://www.tcpdf.org

