

TIM 31A

PRODUKTDATENBLATT
WWW.CONEN-PRODUKTE.DE**STUHL TIM MIT ARMLEHNE**

MIT SITZMULDE UND ARMLEHNEN, SITZHÖHE 31 CM

PRODUKTBESCHREIBUNG

Das Gestell und die Armlehnen dieses körperlängsgerecht geformten Stuhles wird aus massivem Buchenholz und die Sitzfläche sowie die Rückenlehne aus geformtem Schichtholz gefertigt.

Die in 45 Grad verleimte "Miniverzinkung" zwischen den Vorder- & Hinterbeinen verleiht dem Stuhl eine hohe Stabilität. Leicht nach hinten ausgestellte Hinterbeine erhöhen die Standsicherheit. Die Sitzfläche aus geformtem Schichtholz ist flächenbündig in die Vorderzarge eingefalzt und besitzt eine ausgeprägte Knierolle. Standardmäßig liefern wir die Stühle mit Kunststoffgleitern. Alternativ können die Stühle mit Filzgleitern ausgestattet werden.

Die Massivholzstühle erweisen sich im Kindergarten als besonders stabil und langlebig.
Sitzhöhe 31 cm

ZubehörEIGENSCHAFTEN

- körperlängsgerecht geformter Stuhl
- Gestell aus massivem Buchenholz
- stabil und langlebig
- sicheres Sitzen der Kleinen durch die Armlehnen
- Beine mit Kunststoff- oder Filzgleitern



Freistehend

Artikelnummer	TIM 31A	
Breite / Höhe / Tiefe	362 mm / 550 mm / 310 mm	14.3" / 21.7" / 12.2"
Gewicht	3,1 kg	6.8 lbs
Sitzhöhe	310 mm	12.2"
Sitzbreite	272 mm	10.7"
Sitztiefe	280 mm	11"
Sitzlehne Höhe	120 mm	4.7"
Montageart	Freistehend	
Einsatzbereich	Kindergarten, Grundschule	
Zertifizierung	2 Jahre Gewährleistung	
Material	Holz, Sperrholz/Multiplex	
Sitzmöbel	4-Fuß Gestell, mit Armlehne	

Conen Produkte GmbH
 Conenstr. 4
 54497 Morbach-Gonzerath
 Germany

T +49 6533 75-100
 F +49 6533 75-600
 E info@conen-produkte.de
www.conen-produkte.de

© Copyright by Conen Produkte GmbH